重要なお知らせ

令和５年５月３１日

お客さま 各位

愛知信用金庫

Rapport を騙った詐欺メールにご注意ください

平素は愛知信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 標記の件について、下記の通り IBM Trusteer Rapport（ラポート）※を騙った詐欺

メールが発信されているとの連絡が IBM社よりありました。

当該メールによってフィッシングサイトへの誘導や不正ファイルがダウンロードさ

れる等の危険がありますので、このようなメールを受け取られても、メール本文のURL

はクリックせず、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。

 ※Rapportは IBM社が開発・提供するオンライン金融取引に特化したセキュリティ対策ソフトです。

  当金庫でも無料で配布しており、ダウンロード時に金銭を請求する事はありません。

記

＜詐欺メールの内容＞

  次のようなタイトル・送信者、およびこれらに類似のメールにより、Rapportの

ダウンロードを促し、不正なサイトへ誘導する内容です。

このようなメールは IBM社とは一切関係がありません。

■タイトル

  「重要：セキュリティソフト Rapport（ラポート）を無償でダウンロードの

お知らせ」

■送信者

  xxxx@hrele.cn（メールドメイン.cnから送信のケース例）

■内容例（抜粋）

  ・日本国内のすべての銀行振り込みで安全なサービスが保証される

  ・盗難にあった場合 100%払い戻しされる 等

＜参考＞

  IBM社が本件についてホームページにて情報を公開していますので、併せて

ご参照ください。

IBM社ホームページ

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ibm-security-trusteer-rapport-warning/

以上

応援します！あなたの街で

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ibm-security-trusteer-rapport-warning/